A Quandoquidem nullis cupidum te præda subegit
Illecebris, pretium fidei, mercesque laborum
Mecum plena tibi est, teque et tua cuncta tuebor
Hæredi servanda tuo, quem germine sero
Progenitum, mage multo etiam pius auctor amabis.
Nil est quod metuas : hæres tuus ille Damascus
Ut fuat, ipse tuo cernes de semine natum,
Accendat cuius patrios infantia sensus.

Suspice connexum quam denso lumine cœlum
Picta nocte micat, quantis congesta premantur
Sidera sideribus, numerum quæ objecta recusent :
Seminis hoc exemplar habes, stirpisque futurae
Multiplicis formam. Sic fatus, finit : at ille
Credidit, et nudæ fidei consensio sola
Plenam ad justitiae et meriti reputata coronam est.

B Atque adeo hinc Abram tanta mercede docemur,
Quanti sit meriti divina credere Verbo.
Demeriti contra quanti non credere : namque ut
Credidit, hac rursum divina voce meretur
Solari, Omnipotens dum verbis incipit istis :

Ille ego sum Deus ac Dominus, qui teque tuosque
Chaldaea de gente tuli, tandemque paternis
Exceptum vitiis, terra meliore locavi,
Ut de te genitus populus meus arva beata
Incolat, et seriem longe lateque propaget,
Gentibus expulsis, quas fœdo errore parentum
Sacrilegos ritus olim fecere profani.
Quod cunctabundus nimium quia credere differs,
Trinam sume mihi torva jam fronte juvencam,
Cum qua par annis blando grege lecta capella.

C Æquævusque aries nostro inactetur honori,
Castæ quoque humanæ turtur conjuncta columba.
At vero volucrum non sentiat hostia ferrum,
Tantum inter medias pecudes discindere cura,
Quas sic diductas mundis distinguo arenis,
Ut membris coeant altrinsecus æmula membra.
Dixit, at ille Dei monitus servare libenter
Assuetus, raptim properat mandata patrare :
Sed cum dispositam, quo jusserat ordine, terra
Stravisset seriem, subito manus ingruit atra
Importunarum prædam insectata volucrum,
Quæ ne contactu violarent sacra profano,
Undique sollicitus caveat, et circumspicit Abram.
Sed cum opere attonitum tanto, nec sole cadente,
Vinceret officii moles tam magna recepti,

D Ecce niger terror, tremor horridus, et sopor intrat
Nuntia jussa ferens, venturaque sæcula formans.
Credo, videbatur septum sibi cernere Nilum
Ebrææ gentis populo, serosque nepotes,
Ingentesque supra numerum cognoscere turbas :
Inde truces motus, deductaque castra suorum,
Transmissum pelagus sicco pede, mersa profundo
Agmina, naufragium nulla cum classe secutum,
Ereptosque mari Ebræos, dehinc tota beate
Regna Palæstinae populo patuisse reverso.

Talibus attonito visis non defuit alius
Interpres : Prænosce tuos, sobolemque tuorum,
Inquit, in externis per sæcula quatuor agris
Niliaci illius sensuram dira tyranni
Imperia ; at cum tot peregrina expleverit annos,